
Verksamhetsberättelse region 6 

 

Vi i region 6 har haft flera träffar under 2020 + 2021. 

Det började den 2/2 2020 med en träff i Marma och Dragon Gate sin Siv-Lena höll i. Dit 

kom det ett 10-tal chowar. Efter en promenad längs kanalen i Marma samlades alla vid 

Dragon Gate och åt lite mat.  

Sedan hölls en träff i Wik, Annandag påsk, 13/4 2020. Det var först tänkt att vi skulle vara 

i Skokloster, men pga restriktionerna med pandemin och att man inte skulle resa utanför 

sitt närområde, så flyttade vi träffen till Wik. Vi såg till att hålla ordentliga avstånd när vi 

promenerade runt området. I slutet så höll Anahita från Karma hundcenter en liten 

träningskurs med några av oss som var kvar, där vi tränade fokus och följsamhet.  

Den 3:e träffen under 2020 hölls igen vid Wiks slott, den 10/10 2020. Där slog vi nog 

rekord med antal deltagande chowar. Vi var hela 17 stycken, varav 2 t o m kom ända 

ifrån Tyskland på besök. Denna gången hade vi också fått vår lokaltidning UNT att 

komma och göra ett reportage om våra härliga hundar. Det var väldigt uppskattat, och 

det blev ett riktigt fint reportage i tidningen sen.  

Den 5/4 2021 var det dags för träff igen, denna gång i Skokloster. 13 chowar deltog med 

sina ägare. Fortfarande gällde restriktioner med att hålla avstånd, men det blir ju naturligt 

med hundar och när man är utomhus. Lite kyligt väder, men vi är ett härdat släkte och 

chowarna var nöjda.  

Sista träffen under 2021 höll vi den 17/10 och denna gången träffades vi vid Botaniska 

trädgården i Uppsala och promenerade till Engelska parken. Denna gången blev det 

bara 6 chowar, men vi hade riktigt trevligt och vädret var fantastiskt med underbart soligt 

höstväder.  

Så trots denna eländiga pandemi har vi ändå kunnat genomföra ett helt gäng med träffar, 

och det har varit så trevligt att kunna träffas, även om man fått hålla avstånd.  

Reportage med bilder finns alltid med i tidningen. 

 

Nu ser vi fram emot att planera för nya träffar under 2022. Väl mött! 
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